

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç
Servei de Compres i Gestió Patrimonial

INFORME JUSTIFICATIU PER LA CONTRACTACIÓ DEL SUBMINISTRAMENT DE VESTUARI, CALÇAT, COMPLEMENTES I EQUIPS DE PROTECCIÓ INDIVIDUAL, PEL PERSONAL DE L'AJUNTAMENT I LA POLICIA LOCAL DE SANTA COLOMA DE GRAMENET PEL PROCEDIMENT OBERT SUBJECTE A REGULACIÓ HARMONITZADA

1.- ANTECEDENTS I NECESSITATS

De conformitat amb els Acords de la Mesa General de Negociació sobre condicions de treball dels empleats i empleades de l'Ajuntament, els treballadors de l'Ajuntament que, per la tipologia de tasques que realitzen, necessitin vestuari, calçat i altres equips necessaris pel correcte desenvolupament de les seves funcions, se'ls ha de facilitar.

El 10 de desembre de 2019, la Junta de Govern Local va aprovar l'inici de la licitació del contracte de subministrament de vestuari i calçat per a tots els col·lectius de l'Ajuntament, desglossats en vuit lots susceptibles de contractació independent:

- Lot 1: Policia Local. Articles de nova uniformitat
- Lot 2: Policia Local. Uniforme de representació
- Lot 3: Policia Local. Complementes
- Lot 4: Brigada Municipal d'obres i personal manteniment instal·lacions esportives
- Lot 5: Personal mantenidors camps esportius
- Lot 6: Auxiliars tècnics d'equipaments municipals
- Lot 7: Auxiliars tècnics de serveis Interns i Can Sisteré
- Lot 8: Calçat de la resta de col·lectius dels lots 4 a 7

El 27 d'octubre de 2020, la Junta de Govern Local va aprovar l'adjudicació dels lots 2 al 8 a les següents empreses:

- Lot 2: MAC UNIFORMES SL
- Lot 3: USIS GUIRAO
- Lots 4 a 8: J.J. GOMEZ Y J. AGUILERA SCP

La durada dels contractes era de dos anys, a comptar des de la data de la seva signatura, amb la possibilitat de dues pròrrogues anuals.

Els respectius contractes es van signar el 27 de novembre del 2020. Es van formalitzar dues pròrrogues aprovades per la Junta de Govern Local el 18 d'octubre del 2022 la primera i el 21 de novembre del 2023 segona. Actualment els contractes han finalitzat.

Fins al moment, el personal contractat pels plans d'ocupació, que col·labora en les tasques de manteniment d'espais públics i equipaments municipals, es dotava del vestuari, equips de prevenció i seguretat adquirits mitjançant la contractació menor.

En la mateixa casuística es troba el personal tècnic de Serveis Territorials. Per la realització de les visites a obres i en alguns supòsits intervencions d'urgència, necessiten d'equips de protecció que també han estat adquirits per contractes menors.

Atès lo anterior, aquest servei considera adient afegir els articles i equips emprats pels esmentats col·lectius a la licitació de vestuari, complementes i calçat del col·lectiu de treballadors municipals.

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç

Servei de Compres i Gestió Patrimonial

Pel que fa a la Policia Local, el 12 de novembre de 2019 la Junta de Govern Local va declarar la necessitat d'iniciar la licitació pel procediment obert del contracte de subministrament de complements d'uniformitat per a la Policia Local per dos anys prorrogable anualment per dos anys més. El contracte es va adjudicar el 3 de juny del 2020 per la Junta de Govern Local a l'empresa USIS GUIRAO i no va ser prorrogat. El contracte està finalitzat.

Amb posterioritat a les licitacions esmentades, es va crear la Unitat de Suport i Intervenció Ràpida de la Policia Local (en endavant USIR) per actuacions concretes i específiques dins de l'àmbit policial. Fins al moment, s'ha subministrat el vestuari, calçat i resta d'elements d'aquest col·lectiu amb l'adjudicació de diversos contractes menors a diferents empreses en funció de les necessitats a cobrir, concretament a l'empresa SERMIPOL el 20 de febrer de 2024 i MAC UNIFORMES el 31 de maig del 2024.

La necessitat d'adquirir els elements inclosos als lots que es detallaran, ve motivada pel següent:

- Elements necessaris pel correcte desenvolupament de les tasques dels treballadors i requerits segons normativa de seguretat vigent aplicable
- Desgast de les peces i actualització periòdica
- Reposició en cas de pèrdua o deteriorament
- Incorporacions futures fruit de les convocatòries de selecció de personal

Atesa la finalització dels contractes esmentats, i de conformitat amb les peticions dels serveis, es considera adient iniciar una nova licitació que inclogui la totalitat del vestuari, calçat, complements i en el seu cas els equips de protecció dels diferents col·lectius de l'Ajuntament.

2.- DEFINICIÓ DE L'OBJECTE DEL CONTRACTE I DIVISIÓ EN LOTS

Objecte del contracte

L'objecte del contracte consisteix en el subministrament del vestuari, calçat, complements i equips de protecció individual, per la Policia Local i la resta de col·lectius de l'Ajuntament, de conformitat amb lo establert als annexos i els plecs tècnics.

Complementàriament, l'objecte del contracte pretén millorar el medi ambient amb la inclusió de mesures de foment del reciclatge i la reutilització.

CPV

- 18100000-9 Roba de treball, roba de treball especial i accessoris.

Divisió en lots:

Els licitadors podran presentar oferta per tots els lots. S'haurà de licitar per la totalitat dels articles que integren cadascun dels lots, en cas contrari la puntuació del corresponent lot serà 0.

Els licitadors podran ser adjudicataris d'un o més lots. No hi ha limitació d'adjudicació de lots, atès que no es tracta de prestacions equivalents i per tant no afecta a la concurrència.

Els elements a subministrar són diferents d'un lot a un altre, i per tant, un mateix licitador pot presentar-se a tots els lots i resultar-ne adjudicatari d'un o més lots. Limitar el nombre de lots a adjudicar o a presentar oferta, podria comportar que algun d'ells es quedés desert per no ser econòmicament rentable als ofertants.

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç

Servei de Compres i Gestió Patrimonial

Si un mateix licitador presenta oferta pels diferents lots, aquesta haurà de ser presentada de manera individual per cadascun d'ells

La relació de lots és la següents:

- **Lot 1:** Brigada municipal d'obres (BMO), Brigada municipal d'equipaments i Personal manteniment instal·lacions esportives. CPV: 1810000-0
- **Lot 2:** Personal mantenidor camps esportius. CPV: 1810000-0
- **Lot 3:** Auxiliars tècnics d'equipaments municipals: centres educatius, centres cívics, ecometròpoli, biblioteques, escola de música, teatre, museu, impremta i personal de mercats.
- **Lot 4:** Auxiliars tècnics de serveis Interns i Can Sisteré. CPV: 1810000-0
- **Lot 5:** Vestuari, complements, calçat i equips de protecció individual de plans d'ocupació. CPV: 18143000-3 i 18830000-6
- **Lot 6:** Calçat diversos col·lectius CPV: 18800000-7
- **Lot 7:** Equips de protecció individual pel personal tècnic de Serveis Territorials (arquitectes, arquitectes tècnics, enginyers i enginyers tècnics) CPV: 18143000-3
- **Lot 8:** Productes de protecció solar i contra els insectes CPV: 33711510-5 i 33691000-0
- **Lot 9:** Policia Local. Articles de nova uniformitat i protecció del fred CPV: 35811200-4, 35200000-6 i 35815000-0
- **Lot 10:** Policia Local. Uniforme de representació CPV 35811200-4
- **Lot 11:** Policia Local. Calçat i accessoris CPV 18800000-7 i 18830000-6
- **Lot 12:** Policia Local. Uniformitat Unitat de Suport i Intervenció Ràpida de la Policia Local 35815000-0 i 352000000-6
- **Lot 13:** Policia Local. Complementos CPV: 35815001-1, 35230000-5, 35300000-7

3.- TRAMITACIÓ I PROCEDIMENT

Aquest expedient es tramitarà de forma ordinària seguint el procediment obert harmonitzat

PROCEDIMENT DE LICITACIÓ	TERMINI DE PRESENTACIÓ D'OFERTES
Obert Harmonitzat	30 dies naturals

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç
Servei de Compres i Gestió Patrimonial

4.- PRESSUPOST DE LICITACIÓ. VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE. SISTEMA DE DETERMINACIÓ DEL PREU

4.1 Pressupost de licitació

Pressupost de licitació (IVA exclòs) 800.894,00 €		Tipus d'IVA aplicable: 21 % 168.187,74 €	Pressupost base de licitació amb IVA 969.081,74 €
Lot 1	3.956,40 €	830,85 €	4.787,25 €
Lot 2	2.426,88 €	509,64 €	2.936,52 €
Lot 3	33.942,88 €	7.128,00 €	41.070,88 €
Lot 4	11.416,60 €	2.397,49 €	13.814,09 €
Lot 5	213.771,80 €	44.892,08 €	258.663,88 €
Lot 6	20.526,90 €	4.310,65 €	24.837,55 €
Lot 7	2.821,44 €	592,50 €	3.413,94 €
Lot 8	1.007,20 €	211,51 €	1.218,71 €
Lot 9	208.537,70 €	43.792,92 €	252.330,62 €
Lot 10	36.172,00 €	7.596,12 €	43.768,12 €
Lot 11	122.532,62 €	25.731,85 €	148.264,47 €
Lot 12	32.388,80 €	6.801,65 €	39.190,45 €
Lot 13	111.392,78 €	23.392,48 €	134.785,26 €
SISTEMA DE DETERMINACIÓ DEL PREU: PREUS UNITARIS			

El preu s'entendrà comprensiu de la totalitat del subministrament. Els preus consignats son indiscutibles, no s'admeten prova alguna d'insuficiència i porten implícit de manera expressa la gestió de les comandes, el transport del vestuari a les dependències municipals que cada servei gestor indiqui en la seva comanda, el canvi de peces per estar defectuoses, i totes aquelles gestions complementàries a la principal de subministrar els elements sol·licitats a la comanda.

El pressupost estimat de licitació pels dos anys de contracte respecte cadascun dels lots és l'exposat en els quadres següents:

Lot 1: BMO, BME i personal de manteniment d'instal·lacions esportives	Unitats 2026	Unitats 2027	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Totals
Anorac	5	5	96,98 €	969,80 €
Camisa estiu	2	2	26,48 €	105,92 €
Camisa hivern	2	2	28,12 €	112,48 €
Polo estiu	10	10	18,70 €	374,00 €
Polo hivern	12	12	21,88 €	525,12 €
Polar	14	14	28,07 €	785,96 €
Pantaló estiu	5	5	23,94 €	239,40 €
Pantaló tèrmic hivern	2	2	16,76 €	67,04 €
Caçadora reflectant	2	2	30,02 €	120,08 €
Impermeable	3	3	47,60 €	285,60 €
Gorra	14	14	3,80 €	106,40 €
Gorro llana	14	14	4,50 €	126,00 €
Coll polar	14	14	4,95 €	138,60 €
Totals	99	99	351,80 €	3.956,40 €
21% IVA				830,85 €

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç
Servei de Compres i Gestió Patrimonial

Total amb IVA (21%)				4.787,25 €
----------------------------	--	--	--	-------------------

Total import estimat de licitació (Lot 1): **3.956,40.-€** per 2 anys (IVA exclòs)

Lot 2: Personal mantenidor de camps esportius	Unitats 2026	Unitats 2027	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Totals
Dessuadora	6	6	41,95 €	503,40 €
Jersei	6	6	41,80 €	501,60 €
Pantaló xandall	6	6	25,38 €	304,56 €
Jaqueta	3	3	32,49 €	194,94 €
Jaquetó	3	3	53,95 €	323,70 €
Talla-vents	3	3	14,50 €	87,00 €
Polo màniga curta	6	6	19,01 €	228,12 €
Bermuda	6	6	23,63 €	283,56 €
Totals	39	39	252,71 €	2.426,88 €
21% IVA				509,64 €
Total amb IVA (21%)				2.936,52 €

Total Import estimat de licitació (Lot 2): **2.426,88.-€** per 2 anys (IVA exclòs)

Lot 3: Auxiliars tècnics d'equipaments municipals: escoles, centres cívics, ecometròpoli, biblioteques, escola de música, teatre, museu, impremta i personal de mercats	Unitats 2026	Unitats 2027	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Totals
Bata cotó màniga llarga home/dona	4	4	24,26 €	194,08 €
Bossa portadocuments	12	12	17,50 €	420,00 €
Impermeable home/dona	22	22	14,90 €	655,60 €
Jersei pul·lòver home/dona	51	51	41,80 €	4.263,60 €
Granota	2	2	36,34 €	145,36 €
Pantaló treball estiu (multi butxaques home/dona)	22	22	21,90 €	963,60 €
Pantalons treball hivern (multi butxaques) home/dona	24	24	36,96 €	1.774,08 €
Pantalons tipus "xino" hivern home/dona	48	48	40,90 €	3.926,40 €
Pantalons tipus "xino" estiu home/dona	89	89	40,90 €	7.280,20 €
Polo màniga curta home/dona	130	130	15,77 €	4.100,20 €
Polo màniga llarga home/dona	104	104	16,90 €	3.515,20 €
Parca transformable home/dona	42	42	57,20 €	4.804,80 €
Armillà hivern	7	7	46,34 €	648,76 €
Camisa hivern home/dona	2	2	25,60 €	102,40 €
Camisa estiu home/dona	2	2	23,50 €	94,00 €
Guants de protecció	6	6	5,90 €	70,80 €
Samarreta cotó màniga curta home/dona	3	3	5,90 €	35,40 €
Samarreta cotó màniga llarga home/dona	3	3	7,90 €	47,40 €
Gorra	34	34	3,80 €	258,40 €
Gorro llana	34	34	4,50 €	306,00 €
Coll polar	34	34	4,95 €	336,60 €
Totals	675	675	493,72 €	33.942,88 €
21% IVA				7.128,00 €
Total amb IVA (21%)				41.070,88 €

Total Import estimat de licitació (Lot 3): **33.942,88.-€** per 2 anys (IVA exclòs)

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç
Servei de Compres i Gestió Patrimonial

Lot 4: Auxiliars tècnics serveis interns i Can Sisteré	Unitats 2026	Unitats 2027	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Totals
Vestit hivern home/dona	10	10	176,90 €	3.538,00 €
Pantaló estiu home/dona	11	11	65,59 €	1.442,98 €
Pantaló hivern home/dona	11	11	60,12 €	1.322,64 €
Polo estiu home/dona	18	18	15,77 €	567,72 €
Camisa màniga llarga home/dona	20	20	32,63 €	1.305,20 €
Camisa màniga curta home/dona	3	3	28,01 €	168,06 €
Jaquetó-parca home/dona	10	10	91,50 €	1.830,00 €
Jaqueta de punt home/dona	10	10	49,85 €	997,00 €
Corbata	7	7	17,50 €	245,00 €
Totals	100	100	360,97 €	11.416,60 €
21% IVA				2.397,49 €
Total amb IVA (21%)				13.814,09 €

Total import estimat de licitació (Lot 4): **11.416,60.-€** per 2 anys (IVA exclòs).

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç
Servei de Compres i Gestió Patrimonial

Lot 5: Vestuari, complements, calçat i equips de protecció individual de plans d'ocupació	Unitats 2026	Unitats 2027	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Total
Anorac	225	225	96,98 €	43.641,00 €
Armillà multibutxaques AV	200	200	45,06 €	18.024,00 €
Polo Estiu	225	225	18,70 €	8.415,00 €
Polo Hivern	225	225	21,88 €	9.846,00 €
Polar AV	225	225	28,07 €	12.631,50 €
Pantaló treball estiu home/dona	225	225	23,94 €	10.773,00 €
Pantaló tèrmic hivern	225	225	16,76 €	7.542,00 €
Parca soldador	10	10	98,06 €	1.961,20 €
Pantalons soldador	10	10	43,80 €	876,00 €
Camisa soldador	10	10	43,58 €	871,60 €
Guants soldador	20	20	4,70 €	188,00 €
Maneguets soldador	10	10	14,80 €	296,00 €
Polaines soldador	10	10	14,80 €	296,00 €
Pantalla soldadura automàtica	10	10	28,13 €	562,60 €
Davantall soldador	10	10	19,40 €	388,00 €
Casc forestal	40	40	59,90 €	4.792,00 €
Protecció auditiva orelles	210	210	20,90 €	8.778,00 €
Arnès desbrossadora	40	40	35,90 €	2.872,00 €
Canyelleres desbrossar	40	40	26,80 €	2.144,00 €
Ulleres protecció impacte	210	210	3,90 €	1.638,00 €
Ulleres protecció gasos	110	110	3,50 €	770,00 €
Mascaretes FFP2	210	210	4,10 €	1.722,00 €
Mascaretes gasos	110	110	22,50 €	4.950,00 €
Filtre mascaretes gasos	110	110	36,50 €	8.030,00 €
Guants serratge	420	420	5,20 €	4.368,00 €
Guants pell flor de boví	80	80	5,20 €	832,00 €
Guants protecció mecànica nitril	400	400	1,92 €	1.536,00 €
Guants protecció risc químic	80	80	13,90 €	2.224,00 €
Impermeable	75	75	47,60 €	7.140,00 €
Gorra protecció solar	210	210	3,80 €	1.596,00 €
Granota d'un sol ús	200	200	6,90 €	2.760,00 €
Gorro llana	25	25	4,50 €	225,00 €
Coll polar	25	25	4,95 €	247,50 €
Guants dits tàctils	25	25	6,26 €	313,00 €
Botes seguretat soldador	10	10	39,89 €	797,80 €
Bota o sabata seguretat	200	200	94,90 €	37.960,00 €
Botes d'aigua	10	10	32,93 €	658,60 €
Bidó d'aigua	100	100	5,53 €	1.106,00 €
Totals	4.580	4.580	1.006,14 €	213.771,80 €
21% IVA				44.892,08 €
Total amb IVA (21%)				258.663,88

Total import estimat de licitació (Lot 5): **213.771,80 .-€** per 2 anys (IVA exclòs).

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç
Servei de Compres i Gestió Patrimonial

	Unitats 2026	Unitats 2027	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Total
Lot 6: Calçat diversos col·lectius				
Sabates de treball	4	4	39,26 €	314,08 €
Botes	2	2	37,14 €	148,56 €
Botes electricista	5	5	96,50 €	965,00 €
Sabates electricista	3	3	74,30 €	445,80 €
Botes d'aigua	4	4	20,66 €	165,28 €
Sabates estiu home	31	31	67,41 €	4.179,42 €
Sabates estiu dona	13	13	61,65 €	1.602,90 €
Sabates hivern home	23	23	76,76 €	3.530,96 €
Sabates hivern dona	14	14	72,65 €	2.034,20 €
Sabates de seguretat	50	20	94,90 €	6.643,00 €
Sabata Esport	3	3	82,95 €	497,70 €
Total	152	122	724,18 €	20.526,90 €
21% IVA				4.310,65 €
Total amb IVA (21%)				24.837,55 €

Total import estimat de licitació (Lot 6): **20.526,90 €** per 2 anys (IVA exclòs).

Lot 7: Equips de protecció pel personal tècnic de Serveis Territorials	Unitats 2026	Unitats 2027	Preu màxim unitari (IVA exclòs)	Total
Calçat de seguretat amb puntera reforçada	5	5	94,90 €	949,00 €
Casc de seguretat amb roda d'ajust (cat II)	5	5	20,66 €	206,60 €
Armilla reflectant	5	5	45,06 €	450,60 €
Botes d'aigua amb puntera reforçada i plantilla anti perforació (cat II)	3	3	26,00 €	156,00 €
Casc de seguretat amb galtera i ulleres integrades	3	3	45,00 €	270,00 €
Guants Jomi nitridyn (protecció anti tall)	3	3	8,00 €	48,00 €
Parca desmuntable d'alta visibilitat	3	3	57,20 €	343,20 €
Pantaló de treball d'alta visibilitat	3	3	23,94 €	143,64 €
Samarreta de cotó	3	3	7,90 €	47,40 €
Mascaretes FFP3	50	50	2,07 €	207,00 €
Total	83	83	330,73 €	2.821,44 €
21 % IVA				592,50 €
Total amb IVA (21%)				3.413,94 €

Total import estimat de licitació (Lot 7): **2.821,44 €** per 2 anys (IVA exclòs).

Lot 8: Productes de protecció solar i contra els insectes	Unitats 2026	Unitats 2027	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Total
Crema solar format dispensador	2	2	29,00 €	116,00 €
Recàrrega dispensador crema protecció solar	4	4	46,00 €	368,00 €
Crema solar format tub	12	12	15,80 €	379,20 €
Repel·lent insectes	6	6	12,00 €	144,00 €
Total	24	24	102,80 €	1.007,20 €
21% IVA				211,51 €
Total amb IVA (21%)				1.218,71 €

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç
Servei de Compres i Gestió Patrimonial

Total import estimat de licitació (Lot 8): **1.007,20 €** per 2 anys (IVA exclòs).

Lot 9: Policia Local. Articles de nova uniformitat i protecció del fred	Unitats 2026	Unitats 2027	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Totals
Camisa màniga curta nova uniformitat	12	12	96,75 €	2.322 €
Camisa màniga llarga nova uniformitat	12	12	107,41 €	2.577,84 €
Samarreta tèrmica coll alt	50	50	27,00 €	2.700 €
Caçadora moto amb proteccions	12	12	432,23 €	10.373,52 €
Caçadora nova uniformitat	50	50	373,88 €	37.388,00 €
Armillà reflectant bicolor	12	12	38,04 €	912,96 €
Folre pantaló termopolar interior tallavents	12	12	48,45 €	1.162,80 €
Pantaló impermeable bandes reflectants	25	25	105,70 €	5.285 €
Pantaló motorista	12	12	217,22 €	5.213,28 €
Pantaló termopolar	30	30	65,23 €	3.913,80 €
Polo màniga curta nova uniformitat	300	300	64,02 €	38.412 €
Polo màniga llarga nova uniformitat	300	300	69,17 €	41.502 €
Impermeable nova uniformitat	25	25	346,14 €	17.307 €
Impermeable sense personalitzar	25	25	190,00 €	9.500 €
Funda armilla antibales molle navy	40	40	133 €	10.640 €
Funda armilla antibales trànsit	25	25	139 €	6.950 €
Funda armilla monitor de tir	6	6	272 €	3.264 €
Funda de paisà Glock 19	12	12	73,00 €	1.752 €
Samarreta blau marí	140	140	23,00 €	6.440 €
Samarreta interior armilla antibales	25	25	18,43 €	921,50 €
Totals	1.125	1125	2.839,67 €	208.537,70 €
21% IVA				43.792,92 €
Total amb IVA (21%)				252.330,62 €

Total import estimat de licitació (Lot 9): **208.537,70.-€** per 2 anys (IVA exclòs)

Lot 10: Policia Local. Uniforme de representació	Unitats 2026	Unitats 2027	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Totals
Jaqueta d'uniforme de representació	12	12	278,00 €	6.672 €
Pantaló d'uniforme de representació	12	12	98,00 €	2.352 €
Gorra plat escala bàsica	25	25	43,00 €	2.150 €
Gorra plat escala inter mitja	25	25	63,00 €	3.150 €
Gorra plat escala superior	12	12	93,00 €	2.232 €
Gorra entretemps	80	80	53,00 €	8.480 €
Gorra banana	12	12	66,00 €	1.584 €
Camisa blanca màniga llarga d'uniforme de representació	12	12	20,50 €	492,00 €
Corbata d'uniforme de representació	25	25	11,00 €	550,00 €
Guants blancs de representació	25	25	8,50 €	425,00 €
Mitjons estiu/hivern	450	450	7,85 €	7.065 €
Xarretes (Escala bàsica, Inter mitja, superior)	60	60	8,50 €	1.020 €
Totals	750	750	750,35 €	36.172,00 €
21% IVA				7.596,12 €
Total amb IVA (21%)				43.768,12 €

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç
Servei de Compres i Gestió Patrimonial

Total import estimat de licitació (Lot 10): **36.172,00.-€** per 2 anys (IVA exclòs)

Lot 11: Policia Local. Calçat i accessoris	Unitats 2026	Unitats 2027	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Totals
Botes de motorista pell	25	25	140,10 €	7.005 €
Botes amb cordons de campanya	120	120	145,73 €	34.975,20 €
Botins amb cordons de campanya	120	120	124,92 €	29.980,80 €
Botes d'aigua	30	30	14,69 €	881,40 €
Sabates d'uniforme operatiu	140	140	122,49 €	34.297,20 €
Sabates d'uniforme de representació	20	20	46,35 €	1.854 €
Faixa motorista	12	12	39,63 €	951,12 €
Guants	80	80	42,99 €	6.878,40 €
Guants motorista d'estiu	25	25	28,75 €	1.437,50 €
Guants motorista d'hivern	25	25	30,00 €	1.500 €
Guants anti-tall nivell 5	30	30	12,82 €	769,20 €
Guants anti-tall i antipunxó reforçats	30	30	33,38 €	2.002,80 €
Totals	657	657	781,85 €	122.532,62 €
21% IVA				25.731,85 €
Total amb IVA (21%)				148.264,47 €

Total import estimat de licitació (Lot 11): **122.532,62.-€** per 2 anys (IVA exclòs)

Lot 12: Policia Local. Uniformitat USIR	Unitats 2026	Unitats 2027	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Totals
Samarreta combat tèrmica	20	20	245,00 €	9.800,00 €
Samarreta combat	20	20	111,57 €	4.462,80 €
Jaqueta	20	20	140,50 €	5.620,00 €
Folre interior	20	20	78,51 €	3.140,40 €
Pantaló combat	20	20	211,00 €	8.440,00 €
Genolleres tàctiques	20	20	23,14 €	925,60 €
Totals	120	120	809,72 €	32.388,80 €
21%				6.801,65 €
Total amb IVA (21%)				39.190,45 €

Total import estimat de licitació (Lot 12): **32.388,80.-€** per 2 anys (IVA exclòs)

Lot 13: Policia Local. Complementos	Unitats 2026	Unitats 2027	Preu unitari màxim (IVA exclòs)	Totals
Armillà antibales	15	15	761,39 €	22.841,70 €
Defensa extensible ASP P12	15	15	208,00 €	6.240 €
Bosses molle 15*15 navy	15	15	23,00 €	690,00 €
Bosses molle esprai	15	15	31,13 €	933,90 €
Bosses molle defensa	15	15	36,61 €	1.098,30 €
Bosses molle manilles	15	15	56,75 €	1.702,50 €
Bosses molle anclatge emissora	30	30	65,50 €	3.930 €
Carregador Glock 19 (15+2)	30	30	28,22 €	1.693,20 €
Cartera porta credencial	30	30	16,12 €	967,20 €
Casc modular	20	20	348,00 €	13.920 €
Cinturó exterior	30	30	48,00 €	2.880 €

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç

Servei de Compres i Gestió Patrimonial

Cinturó Interior	30	30	33,00 €	1.980 €
Esprai de gas	15	15	26,00 €	780,00 €
Funda manilles	30	30	12,60 €	756,00 €
Funda esprai gas	15	15	18,82 €	564,60 €
Funda reglamentaria Glock 19	25	25	51,72 €	2.586 €
Llanterna LED amb funda	30	30	57,87 €	3.472,20 €
Llanterna multifuncions	25	25	98,72 €	4.936 €
Manilles Yuil frontisses	15	15	27,66 €	829,80 €
Manilles Yuli cadenes	15	15	25,00 €	750,00 €
Mosquetons diferents mides	30	30	8,57 €	514,20 €
Navalla multifuncional	20	20	100,74 €	4.029,60 €
Placa metàl·lica cartera	15	15	68,00 €	2.040 €
Placa metàl·lica pit	15	15	24,32 €	729,60 €
Plataforma tàctica	40	40	59,50 €	4.760 €
Porta manilles	15	15	8,46 €	253,80 €
Porta defensa	15	15	74,45 €	2.233,50 €
Porta guants	70	70	5,77 €	807,80 €
Porta placa de pit	15	15	15,31 €	459,30 €
Porta carregador Glock 19	25	25	14,77 €	738,50 €
Tallacinturó i trencavidres	15	15	13,16 €	394,80 €
Tapaboques antitall	30	30	18,26 €	1.095,60 €
Ulleres de sol	60	60	28,61 €	3.433,20 €
Xiulet	25	25	1,88 €	94,00 €
Torniquet cat gen 7	25	25	38,00 €	1.900 €
Farmaciola cinturó	25	25	20,31 €	1.015,50 €
Embenat israelià	25	25	10,00 €	500,00 €
Embenat hemostàtic	25	25	39,00 €	1.950 €
Apòsit toràcic	25	25	31,00 €	1.550 €
Apòsit hemostàtic	25	25	28,44 €	1.422 €
Ulleres de tir transparents	12	12	14,02 €	336,48 €
Motxilla Molle 20 litres	10	10	38,00 €	760,00 €
Motxilla Molle 27 litres	10	10	47,00 €	940,00 €
Auricular comunicació cable	10	10	29,45 €	589,00 €
Auricular comunicació sense cable	25	25	75,31 €	3.765,50 €
Claus manilles boli	30	30	9,50 €	570,00 €
Sistema de contenció Duogrip	10	10	47,95 €	959,00 €
Totals	1077	1077	2.843,89 €	111.392,78 €
21%				23.392,48 €
Total amb IVA (21%)				134.785,26 €

Total import estimat de licitació (Lot 13): **111.392,78** per 2 anys (IVA exclòs)

Resum del pressupost per Lots

LOTS	ANY 2026	ANY 2027	TOTAL IVA exclòs
1.BMO, BME i personal de manteniment d'instal·lacions esportives	1.978,20 €	1.978,20 €	3.956,40 €
2.Personal mantenidor de camps esportius	1.213,44 €	1.213,44 €	2.426,88 €
3.Auxiliars tècnics d'equipaments municipals: escoles, centres cívics, ecometròpoli, biblioteques, escola de música, teatre, museu, impremta i personal de mercats	16.971,44 €	16.971,44 €	33.942,88 €
4.Auxiliars tècnics serveis interns i Can Sisteré	5.708,30 €	5.708,30 €	11.416,60 €

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç

Servei de Compres i Gestió Patrimonial

5.Vestuari, complements, calçat i equips de protecció individual plans d'ocupació	106.885,90 €	106.885,90 €	213.771,80 €
6.Calçat diferents col·lectius	10.263,45 €	10.263,45 €	20.526,90 €
7.Equips de protecció pel personal tècnic de Serveis Territorials	1.410,72 €	1.410,72 €	2.821,44 €
8.Productes de protecció solar i contra insectes	503,60 €	503,60 €	1.007,20 €
9. Policia Local. Articles de nova uniformitat	104.268,85 €	104.268,85 €	208.537,70 €
10. Policia Local. Uniforme de representació	18.086,00 €	18.086,00 €	36.172,00 €
11 Policia Local. Calçat i accessoris	61.266,31 €	61.266,31 €	122.532,62 €
12. Policia Local. Uniformitat USIR	16.194,40 €	16.194,40 €	32.388,80 €
13. Policia Local. Complementos	55.696,39 €	55.696,39 €	111.392,78 €

El nombre d'unitats i els imports corresponen a una estimació en base a la quantitat de peces demandades pels diferents serveis durant els anys anteriors i que, previsiblement, seran necessàries pels anys 2026 i 2027. El nombre d'unitats s'ha multiplicat pels preus unitaris segons les esmentades necessitats de l'Ajuntament.

Atesa la naturalesa del contracte no es pot fer una previsió exacta de la quantitat d'articles que es requeriran donat que els subministraments es demandaran en funció de les necessitats dels diferents serveis municipals. L'ajuntament no resta obligat a exhaurir el pressupost base de licitació ja que aquesta quantia es considera estimativa i té el caràcter de pressupost màxim i limitatiu d'aquest contracte condicionat a la quantia dels subministres que efectivament realitzi l'empresa contractista en funció dels subministraments requerits, aplicant els corresponents preus unitaris.

4.2. Valor Estimat del Contracte

El valor estimat del contracte (VEC) als efectes de l'article 101 i concordants de la Llei de contractes del sector públic és el determinat en el quadre següent:

Lots	Pressupost Licitació 2 anys de contracte	1a Pròrroga	2a Pròrroga	Modificacions (20 %)	TOTAL VEC
1	3.956,40 €	1.978,20 €	1.978,20 €	791,28 €	8.704,08 €
2	2.426,88 €	1.213,44 €	1.213,44 €	485,38 €	5.339,14 €
3	33.942,88 €	16.971,44 €	16.971,44 €	6.788,58 €	74.674,34 €
4	11.416,60 €	5.708,30 €	5.708,30 €	2.283,32 €	25.116,52 €
5	213.771,80 €	106.885,90 €	106.885,90 €	42.754,36 €	470.297,96 €
6	20.526,90 €	10.263,45 €	10.263,45 €	4.105,38 €	45.159,18 €
7	2.821,44 €	1.410,72 €	1.410,72 €	564,29 €	6.207,17 €
8	1.007,20 €	503,60 €	503,60 €	201,44 €	2.215,84 €
9	208.537,70 €	104.268,85 €	104.268,85 €	41.707,54 €	458.782,94 €
10	36.172,00 €	18.086,00 €	18.086,00 €	7.234,40 €	79.578,40 €
11	122.532,62 €	61.266,31 €	61.266,31 €	24.506,52 €	269.571,76 €
12	32.388,80 €	16.194,40 €	16.194,40 €	6.477,76 €	71.255,36 €
13	111.392,78 €	55.696,39 €	55.696,39 €	22.278,56 €	245.064,12 €
TOTALS	800.894,00 €	400.447,00 €	400.447,00 €	160.178,80 €	1.761.966,80 €

4.3 Sistema de determinació del Preu

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç

Servei de Compres i Gestió Patrimonial

El preu dels contractes s'ha calculat prenent com a base l'import dels contractes anteriors incrementats proporcionalment tenint en consideració la variació de l'IPC (Índex de Preus de Consum) així com la consulta de preus de mercat realitzada a diferents empreses consolidades del sector.

5.- APLICACIÓ PRESSUPOSTARIA. TRAMITACIÓ ANTICIPADA

De conformitat amb l'apartat segon de la disposició addicional tercera de la LCSP, aquest contracte tindrà tramitació anticipada.

Per fer front a la corresponent despesa, existeix consignació pressupostària i es farà efectiva amb càrrec a l'aplicació pressupostària 2900 92005 2210400 del pressupost dels anys 2026 i 2027.

Els contractes dels lots a licitar preveuen que els serveis es prestin durant els exercicis econòmics dels anys 2026 i 2027. Comporten despeses de caràcter plurianual i la seva autorització i realització es subordina al crèdit que per cada exercici autoritzin els respectius pressupostos municipals tal i com preveu l'article 174 del Reial Decret Legislatiu 2/2004 del Text Refós de la Llei Reguladora de les Hisendes Locals, que permet adquirir compromisos per a despeses que afectin a exercicis posteriors a aquells en que s'autoritzen.

6.- TERMINI O DURADA DEL CONTRACTE

La durada del contracte serà de dos anys a comptar des de la data de formalització del mateix amb possibilitat de dues pròrrogues anuals més, que seran obligatòries pel contractista, amb la comunicació a aquest amb **nou mesos d'antelació** a la finalització del contracte.

Seràn d'aplicació les disposicions de l'article 29 de la LCSP.

Lloc lliurament: El responsable del contracte indicarà l'adreça de les dependències municipals on s'hauran de lliurar els elements a subministrar.

Execució anticipada o finalització abans del termini: Sense perjudici del termini màxim establert, el lliurament total dels productes podrà efectuar-se abans de la data prevista de finalització, si així ho permet el ritme de subministrament i d'acord amb les necessitats de l'Ajuntament. En aquest cas, el contracte es considerarà finalitzat un cop realitzat i acceptat l'entrega completa dels subministraments, sense dret a compensació addicional i sense perjudici que en el seu cas es pugui aprovar la corresponent pròrroga.

7.- ESPECIAL HABILITACIÓ. SOLVÈNCIA I/O CLASSIFICACIÓ EMPRESARIAL.

7.1 Solvència Econòmica i financera

Volum anual de negocis referit al millor exercici dins dels tres últims disponibles, amb un import igual o superior al pressupost estimat de licitació anual, de cadascun dels diferents lots a que es presenti el licitador i que són els que es relacionen a continuació:

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç
Servei de Compres i Gestió Patrimonial

Lot	IMPORT € (IVA exclòs)
1	1.978,20 €
2	1.213,44 €
3	16.971,44 €
4	5.708,30 €
5	106.885,90 €
6	10.263,45 €
7	1.410,72 €
8	503,60 €
9	104.268,85 €
10	18.086,00 €
11	61.266,31 €
12	16.194,40 €
13	55.696,39 €

Mitjà d'acreditació: Mitjançant certificat o nota simple (amb indicació del núm. de fulles, data i segell) del Registre Mercantil o mitjançant qualsevol altre document que es consideri apropiat per l'òrgan de contractació

7.2 Solvència tècnica

Relació dels principals subministres realitzats d'igual o similar naturalesa que el que constitueix l'objecte del contracte, en els últims 3 anys que inclogui import, dates i destinatari, públic o privat.

Els subministres efectuats s'acrediten mitjançant certificats expedits o visats per l'òrgan competent, quan el destinatari es una entitat del sector públic; quan el destinatari es un subjecte privat, mitjançant un certificat expedit per aquest o, a falta d'aquest certificat, mitjançant una declaració.

Mínim de solvència: Haver executat un o més contractes per import total igual o superior al pressupost estimat de licitació anual (IVA exclòs) per cada lot, segons el detall següent:

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç
Servei de Compres i Gestió Patrimonial

Lot	IMPORT € (IVA exclòs)
1	1.978,20 €
2	1.213,44 €
3	16.971,44 €
4	5.708,30 €
5	106.885,90 €
6	10.263,45 €
7	1.410,72 €
8	503,60 €
9	104.268,85 €
10	18.086,00 €
11	61.266,31 €
12	16.194,40 €
13	55.696,39 €

7.3 Classificació del contractista

No és necessària.

8.- CRITERIS D'ADJUDICACIÓ DEL CONTRACTE

Els criteris a tenir en compte a l'hora de considerar quina és la proposició més avantatjosa per tots els lots seran els que tot seguit s'indiquen tenint en compte criteris econòmics i millores, d'acord amb la ponderació que es detalla a continuació fins a un total de 100 punts.

Criteris de valoració automàtics	100 punts	Valoració
1. Oferta econòmica	80 punts	Fórmula
2. Reducció termini lliurament comanda principal	10 punts	Automàtic
3. Reducció lliurament termini reposicions	10 punts	Automàtic

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç

Servei de Compres i Gestió Patrimonial

8.1 Criteris de valoració econòmica: 80 punts

La puntuació serà el resultat de l'aplicació de la següent fórmula:

$$\frac{(\text{Preu de licitació del lot}) - (\text{Preu de l'oferta a valorar})}{(\text{Preu de licitació del lot}) - (\text{Preu de la millor oferta})} \times 80$$

Les proposicions que no incloguin la totalitat dels productes, no presentin oferta per a tots ells, inclús si el valor es 0, obtindran 0 punts en el present apartat.

També obtindran 0 punts quan es presentin ofertes amb preus unitaris superiors als preus unitaris màxims o quan el preu total ofertat sigui superior al pressupost estimat de licitació del lot.

Justificació: Declaració de conformitat amb el detall de preus unitaris per cada lot en formant Excel o similar i en format PDF signat.

No es valoraran les ofertes no justificades entenent com a tals aquelles que no annexen tots i cadascun dels documents establerts en aquest apartat no essent possible incorporar-los posteriorment ja que es consideren essencials per afectar al contingut material de l'oferta.

Respecte als criteris de valoració anterior, la fórmula per a la ponderació del criteri preu, al ser lineal, valora les ofertes presentades proporcionalment respecte l'oferta més econòmica no incursa en temeritat, establint una proporcionalitat directa entre el preu ofert i els punts assignats. Permet una correcta ordenació de les ofertes en funció del preu, per tant, compleix amb les condicions bàsiques de lògica i coherència.

D'altra banda, en aquesta fórmula les referències que s'estableixen es determinen de forma relativa, amb referència a les ofertes rebudes i al preu de licitació, per la qual cosa els licitadors no podran conèixer prèviament la puntuació que obtindran. En definitiva, aquesta fórmula permet seleccionar o prioritzar la millor oferta presentada, seleccionant aquella que contingui la millor relació qualitat-preu, amb l'objectiu d'aconseguir major qualitat del contracte.

8.2 Millora en els terminis de lliurament: 20 punts

- Reducció del termini de lliurament de la comanda principal: fins a 10 punts

Les reduccions s'entendran referides respecte del termini de lliurament de la comanda principal establert a la clàusula 6 de cada un dels Plecs de Prescripcions Tècniques (45 dies naturals)

DIES	PUNTS
45	0
De 26 a 44	5
De 15 a 25	10

Justificació: Declaració de l'empresa licitadora

- Reducció del termini de lliurament de reposicions: fins a 10 punts

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç

Servei de Compres i Gestió Patrimonial

Les reduccions s'entendran referides respecte del termini màxim de lliurament de les reposicions establert a la clàusula 6 de cada un dels Plecs de Prescripcions Tècniques (15 dies naturals).

DIES	PUNTS
15	0
De 8 i 14	5
7 o menys	10

Justificació: Declaració de l'empresa licitadora

9.- CRITERIS PER A LA DETERMINACIÓ DE BAIXA ANORMAL O TEMERARIA

Es rebutjaran les ofertes admeses inicialment que presentin valors anormals o desproporcionats per tots els lots, entenent els límits per aquesta consideració en els supòsits següents:

- Si es presenta un licitador/a, quan el preu ofertat sigui inferior en un **15%** respecte el pressupost estimat de licitació del lot que correspongui
- Si es presenten dos licitadors/es a un lot, quan el preu ofertat sigui inferior al **10%** respecte l'altra oferta
- Si es presenten tres o més licitadors/es a un lot, quan el preu de les ofertes siguin inferiors al **5%** de la mitjana aritmètica de les ofertes presentades per aquell lot.

10.- GARANTIA DEFINITIVA

El 5% del pressupost estimat de licitació del contracte per cada lot, sense IVA.

11.- CESSIÓ DEL CONTRACTE

No s'admet

12.- SUBCONTRACTACIÓ

Sí, per a tots els lots, es podran subcontractar les prestacions accessòries i complementaries, com pot ser el transport pel lliurament de les comandes o la confecció dels embalatges reutilitzables/reciclables.

13.- CONDICIONS ESPECIALS D'EXECUCIÓ DEL CONTRACTE DE CARÀCTER SOCIAL, ÈTIC, MEDIAMBIENTAL O D'ALTRES ORDRE

El subministrament dels béns objecte del contracte s'ha de realitzar respectant les normes mediambientals vigents.

En concret, l'ús d'embolcalls en què es lliurin els béns objecte d'aquest contracte han de ser reutilitzables i/o reciclables.

El contractista haurà de presentar, en qualsevol moment, a sol·licitud del responsable del contracte, una declaració o certificats que acrediti l'ús d'embalatges reutilitzables.

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç
Servei de Compres i Gestió Patrimonial

14.- ALTRES OBLIGACIONS DEL CONTRACTISTA

No s'estableixen.

15.- MODIFICACIÓ DEL CONTRACTE

Sí, per a tots els lots. Es preveuen les circumstàncies de modificació següents:

- Per ampliació del personal com a conseqüència de noves incorporacions al servei
- Per l'increment del número de peces per aplicació del conveni col·lectiu d'aquest ajuntament.
- Per necessitats reals superiors a les estimades inicialment
- Per reducció o supressió d'unitats d'algun dels articles
- Per qüestions tècniques: canvi d'imatge corporativa, modificació d'alguna característica tècnica de l'article

En funció de les unitats previstes inicialment, es podrà modificar fins a un màxim del 20% del preu inicial del contracte, que s'ha estimat a efectes del càlcul VEC, per import total de XXX €, segons el detall següent per a cada lot:

Les condicions, abast i límits d'aquestes possibles modificacions i les que proposi l'adjudicatari a la seva oferta, seran obligatòries pel contractista.

16.- PREUS CONTRADICTORIS

No s'admet.

17.- REVISIÓ DE PREUS

No s'admet.

18.- ABONAMENTS AL CONTRACTISTA. FORMA DE PAGAMENT.

Les factures es presentaran mensualment en format electrònic del conjunt de comandes realitzades en aquell període, de conformitat amb el contingut i requisits establerts legalment, amb els seus propis mitjans i, en el seu defecte, per mitjà de www.gramenet.cat.

A la factura que presenti el contractista haurà d'incloure obligatòriament el lot al que correspon, número de referència comptable assignada anteriorment pel Servei de Compres. Les factures que no incorporin aquest número seran retornades a l'emissor i es tindran per no presentades a l'Ajuntament.

El pagament de les corresponents factures es farà una vegada rebut, comprovat i acceptat, pel responsable de cada Servei, el subministrament dels diferents articles.

L'empresa adjudicatària únicament facturarà pel número exacte de productes sol·licitats pel preu unitari ofertat i prèviament validats pel responsable del contracte, sense aquesta validació prèvia no s'entendran els béns lliurats i per tant, l'empresa adjudicatària no podrà emetre la corresponent factura.

Àrea de Serveis Interns, Economia, Igualtat i Comerç

Servei de Compres i Gestió Patrimonial

Junt amb el lliurament del material subministrat, tal i com indica el PPT, es lliurarà un albarà de lliurament amb un número assignat. Aquest número o números d'albarans de material lliurat, s'indicarà a la descripció de la factura electrònica del material facturat. A la factura electrònica indicarà persona i càrrec que ha confirmat la comanda del corresponent contracte.

L'Administració té la facultat d'inspeccionar i de ser informada -quan ho sol·liciti- del procés de fabricació o d'elaboració dels materials que hagin de ser lliurats com a conseqüència del contracte.

19.- PENALITZACIONS

El contractista resta subjecte a les responsabilitats i sancions establertes a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes del Sector Públic.

20.- TERMINI GARANTIA DEL CONTRACTE I DELS ARTICLES

El termini de garantia del contracte serà de 6 mesos a comptar des de la seva recepció. Aquest termini és independent a la garantia individual dels diferents productes a subministrar.

Tots els productes s'han de garantir front a qualsevol defecte de fabricació durant el termini legalment establert que es de 3 anys.

L'empresa subministradora haurà de subministrar les peces en el termini màxim de 10 dies des del seu requeriment en el supòsit de defecte o vici en el mateix .

22.- PLA ANUAL DE CONTRACTACIÓ

Aquesta licitació estava prevista al pla anual de contractació pel primer trimestre de l'any amb un import de 205.000 € IVA exclòs.

21.- RESPONSABLES MUNICIPALS

	Nom	Càrrec	Correu Electrònic	Ext. Telefònica
Responsable contracte	Albert Barenys	Director RH i Serveis Interns		
Responsable contracte	Miriam Medialdea	Tècnica Jurídica Compres i Gestió Patrimonial	medialdeagm@gramenet.cat	2230
Responsable la partida	Rosa Ruiz	Responsable Administrativa de Compres	ruizgr@gramenet.cat	4019

Santa Coloma de Gramenet, a la data de la signatura

Miriam Medialdea Giménez
Tècnica Jurídica Servei de Compres i Gestió Patrimonial

Albert Barenys Miranda
Director RHH i Serveis Interns